candidato(a) NÃO poderá alterar os dados do formulário. Caso 
necessário enviar um e-mail para ppgac@usp.br.);

c. o(a) candidato(a) receberá no e-mail indicado no formu-
lário on-line a confirmação da inscrição;

d. gerar e imprimir o boleto bancário no valor de R$ 214,00 
(duzentos e catorze reais) e utilizá-lo para o pagamento da taxa 
de inscrição. A taxa de inscrição (boleto) poderá ser paga em 
qualquer agência bancária, terminais de autoatendimento, casas 
lotéricas ou via internet, até a data limite de 31/08/2021. Não 
serão aceitos depósitos bancários como forma de pagamento,